PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 - Jaboticatubas/MG

DESPACHO

  O Prefeito do Município de Jaboticatubas/MG, no uso das suas atribuições, e considerando que:

  Licitantes interessadas em participar do certame apresentaram pedidos de esclarecimento

questionando informações técnicas contidas Edital do Pregão Eletrônico nº 024/2024 – Processo Licitatório nº

067/2024, cujo objeto é o “Registro de Preços de equipamentos e materiais de informática, para atendimento às

Secretarias Municipais de Jaboticatubas/MG, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e anexos”;

Licitante interessada em participar do certame apresentou pedido de esclarecimento acerca do

prazo para entrega dos equipamentos e materiais de informática constante no Termo de Referência Edital do Pregão

Eletrônico nº 024/2024 e solicitando a sua dilação;

  É necessária a suspensão do certame para que o Setor Responsável promova a análise técnica

das questões suscitadas nos pedidos de esclarecimento e solicitação apresentadas, em respeito ao princípio da

isonomia e de forma a resguardar a Administração de eventual comprometimento da busca pela proposta mais

vantajosa.

  DECIDE:

  Suspender Sine Die o Processo Licitatório nº 067/2024 – Pregão Eletrônico nº 024/2024.

  Certifique, publique e cumpram-se os atos decorrentes.

Jaboticatubas/MG, 09 de setembro de 2024.

Eneimar Adriano Marques

Prefeito Municipal

		2024-09-06T14:51:12-0300
	ENEIMAR ADRIANO MARQUES:02770846604